
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Plávečská kaplička 

 



 2 

 

 
Zprávy z jednání rady obce/města č. 33 - 39  

(Poznámka redakce: v měsíci březnu došlo ke změně statutu Jesenice – obec byla ke 
dni 11. 3. 2008 stanovena městem, proto před tímto datem záležitosti projednávala 

rada obce, po tomto datu rada města.) 
 
Bytové záležitosti 
• Rada obce po projednání souhlasila s žádostí pana Josefa Polakoviče o vybudování 

dvou parkovacích míst na trávníku podél cesty domu č.p. 196, Jesenice, ve kterém 
bydlí – svou žádost pan Polakovič podpořil přiložením souhlasu vlastníků 
přilehlých bytových jednotek. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí došlou žádost p. Miroslava Jelínka, 
domovníka v domě č.p. 317, ul. 5. května, Jesenice, na výměnu vchodových dveří, 
doplněnou podpisy všech nájemníků.  

• Rada města po projednání schvaluje žádost pana Miroslava Jelínka o povolení 
přestavby v obecním bytě 2+1 v ulici 5. Května č.p. 317 za předpokladu, že 
nedojde k narušení nosných zdí.  

• Rada města po projednání bere na vědomí doporučení bytové komise na obsazení 
bytu po paní Gregoridesové v DPS Jesenice. Byt bude nabídnut žadatelům v tomto 
pořadí: Adina Hyková – Krty 20, Jana Matelová - Plzeňská 230, Jesenice, Růžena 
Václavíková - Svobodova 378, Jesenice, Monika Kvíderová - V Jamce 273, 
Jesenice. 

• Rada města po projednání a provedeném místním šetření souhlasí s žádostí 
manželů Mikoškových, bytem Plzeňská 47, Jesenice, o výměnu vchodových dveří 
a nechá vypracovat cenovou nabídku na výrobu a montáž plastových dveří. 
Dokončení zednických prací na domě č.p. 47 se uskuteční společně s opravou 
fasády.  

• Rada města po projednání schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytu č. 441/98 
ze dne 1. 6. 1998 panu Františku Lísalovi, Smetanova 272, Jesenice. Rada schválila 
prodloužit smlouvu do 21. 8. 2008 s tím, že bude-li uhrazena dlužná částka na 
nájemném a službách, bude smlouva prodloužena.V případě neuhrazení dluhu do 
21. 8. 2008 smlouva prodloužena nebude.  

 
Pozemky 
• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost p. Vladimíra Kinšta, Kosobody 

17, o odkoupení pozemku č. 637/3 podle geometrického plánu v k.ú. Kosobody.  
• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost Ing. Chládka na pronájem 

pozemků ve vlastnictví obce Jesenice v k.ú. Chotěšov o celkové výměře 2,7 ha -
pronájem pozemků bude řádně vyvěšen na úřední desce. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost firmy AL-MA, s.r.o., Jesenice  
čp. 23 o odkoupení parcely číslo 132/1 o výměře 233 m2 v k.ú. Jesenice. Pozemek 
byl řádně vyvěšen a jeho prodej bude projednán na nejbližším jednání 
zastupitelstva. 

• Rada obce po projednání doporučila záměr odkoupení pozemků na zbudování 
cyklostezek v rámci SMOR. Tento záměr bude řádně projednán na nejbližším 
jednání zastupitelstva. 



 3 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost paní Hany Rampasvé o 
odkoupení pozemku zahrádky v lokalitě pod hrází Velkého rybníka, kterou 
v minulosti užívala paní Hecklová. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí sdělení MÚ Rakovník k žádosti o 
pořízení územního plánu a doporučení řešení pořízení územního plánu 
prostřednictvím „kvalifikované osoby“. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádosti fy DROPS v.o.s., Oráčovská 
416, Jesenice, o odprodej dvou parcel u hlavní komunikace č.p. 335/1 a 335/3 
v k.ú. Jesenice; p. V. Vaněčka, Praha 4, o odprodej pozemků č. 1322/1. 

• Rada obce po projednání souhlasila s pronájmem pozemků ve vlastnictví obce 
Jesenice v k.ú. Chotěšov panu Ing. Ivo Chládkovi, Břínkov 15, Louny, o celkové 
výměře 2,7 ha. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost manželů Novotných, Svobodova 
43, Jesenice, o pronájem části obecního pozemku p.č. 487/10 za účelem udržování.  

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost JUDr. Hany Janoušové, Wintrova 
375, Jesenice o pronájem části obecního pozemku p.č. 487/51 o výměře cca 17m2 

za účelem rozšíření zahrádky. 
• Rada města po projednání vzala na vědomí žádost pana Miroslava Kinského, Kryry 

232, o odprodej pozemku 741/1 v k.ú. Bedlno. 
• Rada města po projednání vzala na vědomí bezúplatný převod pozemků v k.ú. 

Jesenice (zelené plochy při ulici Plzeňské) č.p. 25/1, 138/1, 222, 400/3, 777/3, 838, 
997/3, 1592/3, 1593/14. 

• Rada města po projednání vzala na vědomí došlou žádost fy AL-MA s.r.o. na koupi 
části pozemku parc. č. 131 v k.ú. Jesenice u Rakovníka. Prodej pozemku bude 
řádně vyvěšen na úřední desce.  

• Rada města po projednání bere na vědomí žádost fy X-MID s.r.o., Podbořánky 17, 
o koupi pozemku p.č. 1682/24 v k.ú. Podbořánky o výměře 50m2. Prodej pozemku 
bude řádně vyvěšen na úřední desce. 

• Rada města po projednání bere na vědomí žádost fy X-MID s.r.o. a doporučuje jí 
nechat si vypracovat nový GP na vybudování nové místní komunikace dle 
přiloženého plánku /žlutá barva/ a dále pak nechat si vypracovat oddělovací GP na 
stávající komunikaci /barva růžová/ - poté mohou proběhnout další jednání ohledně 
odprodeje, pronájmu, či směny.  

• Rada města dále bere na vědomí žádost o koupi pozemku č. PK 1708 o výměře 
577m2, či směnu za pozemek č. PK1723/2. Prodej i směna pozemků bude řádně 
vyvěšena na úřední desce. 

• Rada města po projednání bere na vědomí oznámení fy Mountfield a.s. o 
odkoupení pozemku p.č. 17/2 o výměře 182m2 v k.ú. Jesenice u Rakovníka - před 
prodejem je nutné zajistit oddělovací GP pro zachování přístupové cesty k přilehlé 
garáži. O pozemek p.č. 17/1 v k.ú. Jesenice nemá zájem.  

• Rada města po projednání vzala na vědomí dopis od fy Mountfield a.s., že nemá 
zájem o pozemek 17/1 o výměře 831m2, který chtěla původně odkoupit. Rada 
stanovuje nájemné ve výši 50,- za m2. Ze zákona bude město požadovat náhradu 
neoprávněně užívaného pozemku dva roky zpět.  

• Rada města po projednání vzala na vědomí smlouvu o bezúplatném převodu 
pozemků 1646/5, 1646/7, 1646/8, 1646/9, 1647/1, 1647/3, 1647/4, všechny v k.ú. 
Jesenice u Rakovníka.  



 4 

Sponzoring, dotace apod. 
• Rada obce po projednání souhlasila s poskytnutím grantu: 
Českému svazu chovatelů drobného zvířectva v Jesenici na činnost ve výši  
3000,-Kč; 
Římskokatolické farnosti Jesenice, Plzeňská 65, na opravu kostela Sv. Petra a 
Pavla ve výši 30 000,- Kč. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí přijetí dotace na státní správu ve výši 
116 345,- Kč. 

• Rada obce po projednání souhlasila s bezplatným poskytnutím sálu KD Jesenice 
firmě Drops v.o.s. v termínu 12. 4. 2008 k uspořádání taneční zábavy od 2000 
hodin. 

• Rada obce po projednání souhlasila se změnou v odměňování dobrovolných hasičů 
dle zákona 567/2006 s platností od 1. 1. 2008. 

• Rada obce po projednání souhlasila s přijetím sponzorského daru od paní Jaroslavy 
Tůmové v podobě 1ks lavičky a 1 ks odpadkového koše, které se nalézají při ulici 
Plzeňská před domem č.p. 175.  

• Dále paní Jaroslava Tůmová poskytla OÚ sponzorský dar ve formě 2ks 
smaltovaných cedulek k označení ulic v ceně 2 974,- Kč. Rada obce po projednání 
souhlasila s přijetím tohoto daru, ale posoudila vzhled cedulek jako nevyhovující, 
přesto schvaluje jejich dočasné vyvěšení do doby, než dojde k jejich výměně za 
nové, vzhledově shodné s ostatními cedulkami označujícími ulice v obci, které 
budou instalované v letošním roce. 

• Rada města po projednání souhlasí s objednávkou uličních smaltovaných cedulí dle 
cenové nabídky od fy Smaltovna Český Brod ze dne 25. 4. 2008. Zvolena byla 
varianta B - cedule 600x300 mm, bombírované, dvoubarevné. 1 ks - 480,- Kč bez 
DPH. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí došlou žádost o příspěvek 120 000,- Kč 
na činnost fotbalového klubu FC Jesenice na rok 2008. 

• Rada obce po projednání souhlasila s poskytnutím peněžního daru formou 
postžirového účtu mini ČSOB poštovní spořitelny novým občánkům Jesenice. 
Výše daru je radou stanovena na 1000,- Kč každému jednotlivému dítěti při 
slavnostním aktu vítání občánků.  

• Rada města po projednání souhlasila s poskytnutím příspěvku 10 000,- Kč na 
sportovní činnost paní Adině Hykové, Krty 20. 

• Rada města po projednání souhlasila s žádostí Mateřské školy speciální a Praktické 
školy Jesenice, Plzeňská 63, o finanční dar na zbudování dětského pískoviště dle 
přiložené cenové nabídky ve výši 8 208,- Kč včetně DPH. 

• Rada města po projednání souhlasí s žádostí o poskytnutí finančního daru 
Integrované střední škole Jesenice ve výši 2 000,- Kč na akci pro veřejnost ke Dni 
dětí dne 30. 5. 2008.  

• Rada města po projednání bere na vědomí schválení dotace v rámci Programu 
obnovy venkova v roce 2008 na úpravu veřejného prostranství ve výši  
134 000,- Kč.  

 
Ostatní 
• Rada obce po projednání souhlasila s pronájmem provozovny kadeřnictví v budově 

OÚ, a to od 1. 4. 2008 slečně Zdeňce Procházkové, Blatno č.p. 124, za cenu  



 5 

50,- Kč za m2 užitné plochy měsíčně. Pro sledování spotřeby vody budou 
instalovány vodoměry. Teplo, energie a vodné - stočné bude vyúčtováno jednou 
ročně. 

• Rada obce po projednání souhlasila s nabídkou fy Arborea Rakovník s.r.o. na 
odfrézování pařezů po skácených stromech při Plzeňské ulici před OÚ a u ZŠ.  

• Rada obce po projednání vzala na vědomí  žádost paní Jaroslavy Tůmové a dalších 
podepsaných občanů o osazení dopravního zrcadla v Krtské ulici. 

• Rada obce po projednání souhlasila se zakoupením budiče zvuku do stálého kina 
v Jesenici. Současná technologie snímání zvuku již neodpovídá kvalitě filmů, čímž 
dochází k jejich ničení. 

• Rada obce po projednání souhlasila se jmenováním nové členky přestupkové 
komise: paní Xenie Vostré, Jesenice 302, s platností od 1. 3. 2008. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí závěrečný účet obce za rok 2007, který 
bude řádně vyvěšen na úřední desce 15 dní před konáním nejbližšího 
zastupitelstva. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí výsledek auditu pojistek obce, 
provedený ČSOB pojišťovnou, a souhlasí se zrušením méně výhodných pojistek a 
jejich převedení na ČSOB pojišťovnu, čímž vznikne obci úspora cca 45 000,- Kč 
ročně. Tímto pověřuje Ing. Pikešovou – ekonomku OÚ. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí nařízení vlády č. 79/2008 ze dne  
25. 2. 2008 o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. Výše odměny 
členů zastupitelstva bude řádně projednána na nejbližším zastupitelstvu. 

• Rada obce po projednání souhlasila s podáním žádosti na bezplatné poskytnutí 
nádob na tříděný odpad z nabídky Středočeského kraje. 

• Rada obce po projednání souhlasila s nákupem 5 ti kusů vývěsních skříněk dle 
cenové nabídky od fy Inform v.o.s. Beroun jako náhradu za zničené vývěsní 
skříňky při dopravní nehodě. 

• Rada obce po projednání souhlasila s pořízením lampy veřejného osvětlení 
v prostoru „staré váhy“ při Oráčovské ulici dle cenové nabídky fy Elektro Staněk. 

• Rada obce po projednání souhlasila s žádostí pana Jaroslava Gartnera vybudovat 
vrtanou studnu u chaty č.p. 101 na obecním pozemku p.č. 1826/3. 

• Rada obce po projednání souhlasila s provedením oprav komínů v domě č.p. 240 
dle doporučení revizního technika pana Miloslava Rohla tak, aby odpovídaly ČSN. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí doručení petice za zachování golfového 
hřiště v Podbořánkách. 

• Rada města po projednání vzala na vědomí stanovení obce Jesenice městem 
s účinností od 11. 3. 2008. 

• Rada města po projednání vzala na vědomí zápis ze zasedání 37. valné hromady 
Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka, které se konalo dne 17. března 
2008. Informace o výsledné kalkulaci za vodné a stočné za rok 2007 byly vyvěšeny 
na úřední desce. 

• Rada města po projednání souhlasila s pronájmem restaurace v ATC Jesenice Ing. 
Lence Štefanové, Svobodova 379, Jesenice, s účinností od 1. 5. 2008. Rada města 
souhlasila s pořízením základního vybavení kuchyňským nádobím a sklem dle 
přiloženého seznamu v hodnotě cca 10 000,-Kč. Nájemné je stanoveno na 50,- Kč 
za m2 měsíčně - celková pronajímaná plocha je 75 m2. Vodné, stočné a el. energie 
se bude vyúčtovávat dle odběru po ukončení sezóny. 



 6 

• Rada města po projednání souhlasila s obsahem provozního řádu sběrného dvora a 
s účinnosti od 8. 4. 2008 schvaluje provoz sběrného dvora. 

• Rada města po projednání souhlasila s uzavřením smlouvy o spolupráci na zajištění 
požární ochrany pro obec Žďár za roční poplatek 5000,- Kč. 

• Rada města po projednání vzala na vědomí rozhodnutí ve věci povolení kácení 7 ks 
stromů (bříz bělokorých) rostoucích na pozemku 1236/1 (u hřbitova) - kácení se 
povoluje, a to v době vegetačního klidu. Termín pro realizaci náhradní výsadby  
5 ks buku lesního je nejpozději do 31. 5. 2009. 

• Rada města po projednání souhlasila s přijetím nové členky kulturní komise  
p. Olgy Hanauerové, Jesenice, a to s platností od 1. 4. 2008. 

• Rada města po projednání pověřila všechny členy rady monitorováním situace 
dlouhodobě nepojízdných aut a vraků na veřejných a volně přístupných místech 
v městě Jesenice a přilehlých obcích.  

• Rada města po projednání nově došlých kompletních cenových nabídek na výměnu 
oken v tělocvičně ZŠ souhlasila s výběrem fy Dynal s.r.o., jejíž nabídka je po 
splnění všech požadovaných kritérií pro město nejvýhodnější. 

• Rada města po projednání schválila došlé žádosti o poskytnutí půjčky z Fondu 
rozvoje bydlení pěti žadatelům z řad občanů v celkové výši 170 000,- Kč. 

• Rada města po projednání souhlasila se zveřejněním záměru prodeje prostoru a 
technického zázemí prodejny v budově KD na úřední desce. 

• Rada města po projednání souhlasila s uzavřením smlouvy s panem Miloslavem 
Fukou, Blatno 127, na místo odborného lesního hospodáře. 

• Rada města po projednání vzala na vědomí žádost pana Václava Pecky, Žatecká 
355, Jesenice, o poskytnutí materiálu na opravu vjezdu do domu a pověřuje 
starostku provést místní šetření. Rada města po projednání s přihlédnutím k 
výsledku místního šetření schvaluje nákup materiálu na opravu vjezdu do dvora a 
vyhovuje tak žádosti pana Pecky. 

• Rada města po projednání souhlasila s uzavřením budoucí smlouvy s ČEZ 
Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1631/1, kterého je 
město Jesenice vlastníkem. Na pozemku p.č. 1631/1 bude umístěna nová kabelová 
skříň SR 502 a nová smyčka kabelového vedení NN pro p.č. 1618/22. 

• Rada města po projednání souhlasila s žádostí paní Ivany Švarcové, Most, o 
opravu, vyčištění a rozbor kvality vody obecní studny na návsi v obci Soseň. 

• Rada města po projednání souhlasila s žádostí KVAK Jesenice o bezplatný 
pronájem volejbalového hřiště na uspořádání turnaje ve volejbale a bezplatného 
pronájmu sálu KD k uspořádání společenské zábavy dne 28. 6. 2008. 

• Rada města po projednání souhlasila s žádostí o povolení vybudování jímky 
odpadních vod v části obce Soseň na pozemku parc. č. 535/1 ve vlastnictví města 
Jesenice. 

• Rada města po projednání souhlasila s výběrem nejnižší cenové nabídky na výrobu 
a montáž 6 ks vchodových dveří do bytových domů, a to od fy Dřevařská a 
lesnická společnost s r.o., Divize Pila Blatno (14 814,- Kč s DPH). 

• Rada města po projednání vzala na vědomí výtěžek z herních automatů za rok 2007 
ve výši 147 883,96 Kč. Tyto peníze budou použity na rozvoj sportu a kultury ve 
městě Jesenici. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí paní Kinské o opravu dětského 
kolotoče a zakoupení písku na pískoviště v sídlišti V Zahradách. Pískoviště a 



 7 

kolotoč bude v užívání vlastníků bytových jednotek přilehlých domů na vlastní 
nebezpečí.  

• Rada města po projednání bere na vědomí žádost občanů na osazení lampy 
veřejného osvětlení Školní ulice před č.p. 389 a 390 a schvaluje vypracování 
cenové nabídky panem Staňkem.  

• Rada města po projednání souhlasí s navrženým rozdělením hospodářského 
výsledku Základní školy a mateřské školy Jesenice z roku 2007.  

• Rada města po projednání souhlasí s uzavření MŠ v době od 30. 6. do 15. 8. 2008.  
• Rada města po projednání bere na vědomí nabídku energetického auditu od fy Dea 

energetická agentura na zateplení Základní školy a mateřské školy v Jesenici.  
• Rada města po projednání bere na vědomí žádost o.s. J.R.P. sdružení pro 

vzdělávání Litice č.p. E 969 o pronájem „střelnice“ na pozemcích 1500, 1501, 
1502 v k.ú. Jesenice u Rakovníka. Pronájem bude řádně vyvěšen na úřední desce. 

• Rada města po projednání vzala na vědomí výsledek jednání zastupitelstva města. 
Na základě diskusních příspěvků bude občanům podána informace o záměru 
rekonstrukce prodejny Jednoty v KD. Občanům bude dána možnost vyjádřit se 
prostřednictvím ankety k záměru prodeje, či dlouhodobého pronájmu prodejny.  

• Rada města po projednání vzala na vědomí ekonomický rozbor odběru el. energie 
od fy Lumen energy a.s., Praha 5, a souhlasí s podepsáním smlouvy s firmou 
Lumen na odběr el. energie, čímž vznikne úspora cca 8000,- Kč.  

• Rada města po projednání schvaluje ceník za poskytnutou techniku SDH – rozvoz 
vody do bazénů, studen atd. Sazba Kč za 1 km 50,50; sazba Kč za 15 minut 
628,50; sazba Kč za 1 hodinu 2514,-. Ceník je přílohou tohoto usnesení.  

 
 
USNESENÍ z 8. zasedání Zastupitelstva obce Jesenice, konaného dne 5. 5. 2008 

 
• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání rady obce od 7. zasedání 

zastupitelstva obce, které se uskutečnilo dne 13. 2. 2008.  
• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje závěrečný účet města 

Jesenice za rok 2007 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2007 ze dne 7. 3. 2008 s tímto výrokem: souhlasí s celoročním hospodařením 
bez výhrad.  

• Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008 o „Místních 
poplatcích“  

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání odkládá prodej pozemku p.č. 741/1 o 
výměře 2452 m2 v k.ú. Bedlno, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Rakovník na 
LV 10001 pro obec Jesenice a k.ú. Bedlno, panu Miroslavu Kinskému, trvale 
bydlícímu na adrese Kryry 232, do doby, dokud žadatel nepředloží vlastnické 
vztahy k sousedním pozemkům.  

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání souhlasí s podáním žádosti na koupi 
pozemků p.č. 1458/1 o výměře 381 m2, p.č. 1446/3 o výměře 49 m2 a p.č. 1446/5 o 
výměře 71 m2, všechny v k.ú. Jesenice u Rakovníka, které jsou v majetku 
Pozemkového fondu ČR.  



 8 

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání souhlasí s požádáním a bezúplatným 
převodem pozemků p.č. 1412/1 o výměře 1101 m2 a p.č. 1444/1 o výměře 1485 
m2, oba v k.ú. Jesenice u Rakovníka, ze Středočeského kraje na město Jesenice.  

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje prodej pozemku p.č. 132/1 
o výměře 233 m2, v k.ú. Jesenice, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Rakovník na 
LV 10001 pro obec Jesenice a k.ú. Jesenice u Rakovníka, firmě AL-MA, spol. s 
r.o., Jesenice, za cenu 100,- Kč/m2.  

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání neschvaluje prodej budoucího 
pozemku p.č. 637/3 o výměře 55 m2, v k.ú. Kosobody, zapsaného v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Rakovník na LV 10001 pro obec Jesenice a k.ú. Kosobody, panu 
Vladimíru Kinštovi, trvale bydlícímu na adrese Kosobody 17.  

• Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním jímky, sloužící pro nemovitost pana 
Vladimíra Kinšta, trvale bydlícího na adrese Kosobody 17, na části pozemku p.č. 
637/1 v k.ú. Kosobody, který je vyznačen GP pod číslem 637/3.  

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje prodej budoucího pozemku 
p.č. 1322/1 o výměře 3141 m2, v k.ú. Jesenice u Rakovníka, který bude oddělen 
geometrickým plánem z pozemku 1322 v k.ú. Jesenice u Rakovníka, zapsaného v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Rakovník na LV 10001 pro obec Jesenice a k.ú. 
Jesenice, panu Václavu Vaněčkovi, trvale bydlícímu na adrese Doubravická 6, 
Praha 4, za cenu 50,- Kč/m2.  

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje prodej pozemků p.č. 335/1 
o výměře 113 m2, v obci Jesenice a k.ú. Jesenice u Rakovníka a pozemku p.č. 
335/3 o výměře 57 m2, ve městě Jesenice a k.ú. Jesenice, zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Rakovník na LV 10001 pro obec Jesenice a k.ú. Jesenice u Rakovníka, 
firmě DROPS v.o.s., Jesenice, za cenu 100,- Kč/m2. 

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje prodej budoucího pozemku 
p.č. 697/6 o výměře 319 m2, v k.ú. Jesenice u Rakovníka, zapsaného v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Rakovník na LV 10001 pro obec Jesenice a k.ú. Jesenice u Rakovníka, 
panu Aloisi Vršeckému, trvale bydlícímu na adrese Žatecká 100, Jesenice, za cenu 
50,- Kč/m2.  

• Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje na základě žádosti ze dne 
26. 3. 2008 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města ve výši 20 000,- Kč 
oddílu kopané FC Jesenice, zastoupeného předsedou, panem Zdeňkem Černým, na 
pokrytí části nákladů k dopravě hráčů na zápasy.  

• Zastupitelstvo města Jesenice vzalo na vědomí nařízení vlády č. 79/2008 Sb., ze 
dne 25. února 2008, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za 
výkon funkce členů zastupitelstev. Zastupitelstvo města neschvaluje navýšení 
měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva, odměny zůstávají v 
nezměněné výši.  

• Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č.4 ke zřizovací listině Základní školy a 
mateřské školy Jesenice, kterým se mění název zřizovatele. Slovo obec se 
nahrazuje slovem město.  



 9 

• Zastupitelstvo města bere na vědomí veřejné seznámení občanů a souhlasí se 
záměrem rekonstrukce kanalizace v prostoru Mírového náměstí v Jesenici (a 
přilehlých částech) firmou Ravos, s.r.o. Rakovník.  

• Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtová opatření, která jsou přílohou usnesení.  
Usnesení č. 8/8: ( nebylo přijato )  
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje prodej části budovy č.p. 349 
(prostor prodejny potravin, včetně příslušenství), včetně příslušné části pozemku p.č. 
157 (pod prodávanou částí budovy, v k.ú. Jesenice, zapsaného v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rakovník na LV 10001 pro obec Jesenice a k.ú. Jesenice u Rakovníka, společnosti 
Jednota Rakovník, spotřební družstvo v Rakovníku, za cenu 5 500 000,- Kč. – nebylo 
přijato  
 
Informace sociálního odboru, který zajišťuje pomoc v hmotné nouzi 

 Tento systém upravuje zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 Pomoc občanům je zabezpečována v prvé řadě prostřednictvím sociálního 
poradenství, na které má nárok každý občan. Jedná se o poskytnutí základních 
informací, které vedou nejenom k řešení jejich současné situace, ale i k předcházení 
vzniku hmotné nouze.     
 Listina základních práv a svobod přiznává každému, kdo je v hmotné nouzi, právo 
na takovou pomoc, která je nezbytná pro zajištění základních životních podmínek. 
Právo na poskytnutí pomoci neznamená automaticky nárok na peněžitou dávku, nebo 
jiné věcné plnění v rámci systému pomoci v hmotné nouzi. 
 Dávky pomoci v hmotné nouzi řeší jednotlivé sociální situace osob, které se 
z nejrůznějších důvodů ocitají v situaci hmotné nouze. 
 Dávkami pomoci v hmotné nouzi jsou : příspěvek na živobytí 
        doplatek na bydlení 
        mimořádná okamžitá pomoc. 
 
Příspěvek na živobytí je základní dávkou pomoci v hmotné nouzi. Nárok na tento 
příspěvek vzniká osobě či rodině, pokud po odečtení přiměřených nákladů na bydlení 
nedosahují částky živobytí. Částka živobytí je stanovena pro každou osobu 
individuálně, a to na základě hodnocení její snahy, možností, příjmových a 
majetkových poměrů. 
 
Doplatek na bydlení řeší nedostatek příjmu k uhrazení nákladů na bydlení tam, kde 
nestačí vlastní příjmy osoby či rodiny včetně příspěvku na bydlení ze systému státní 
sociální podpory. 
 
Mimořádná okamžitá pomoc je poskytována osobám, které se ocitnou v situacích, 
které je nutno bezodkladně řešit. 
Jedná se o tyto případy:  -  osobě hrozí vážná újma na zdraví 

- vážná mimořádná událost (živelní a větrná pohroma, 
ekologická havárie, požár apod.)    

- jednorázový výdaj (zaplacení poplatku za vystavení 
duplikátu osobních dokladů) 

-  nákup nebo oprava předmětů dlouhodobé potřeby 



 10 

Řízení o přiznání dávky 
- řízení o přiznání dávek je zahájeno na základě podání žádosti na předepsaném 

tiskopisu, který je k dispozici na našem úřadu 
- v rámci řízení se posuzuje, zda je osoba či rodina skutečně v hmotné nouzi a zda 
splňuje podmínky nároku na příslušnou dávku. 

 
 

Vypalování porostů 

 Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o požární ochraně“), pamatuje i na vypalování porostů. Podle ustanovení § 17 
odst. 3 písm. f) tohoto zákona nesmí fyzická osoba provádět vypalování porostů, 
jinak se dopustí přestupku podle § 78 odst. 1 písmeno s) citovaného zákona a za tento 
přestupek jí může příslušný orgán hasičského záchranného sboru, vykonávající státní 
požární dozor, uložit pokutu až do výše 25 000,- Kč. Podle § 5 odst. 2 citovaného 
zákona nesmí vypalovat porosty ani právnické a podnikající fyzické osoby.  
 Při spalování hořlavých látek na volném prostranství jsou tyto osoby povinny, se 
zřetelem na rozsah prováděné činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru.  
 Spalování hořlavých látek na volném prostranství včetně navrhovaných opatření 
jsou povinny předem oznámit územně příslušnému HZS kraje, který může stanovit 
další podmínky pro tuto činnost, popřípadě může takovou činnost zakázat. Při porušení 
této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba správního 
deliktu podle § 76 odst. 2 písm. n) citovaného zákona. Za tento správní delikt jim 
může být uložena pokuta až do výše 500 000,- Kč. 
 Ustanovení zvláštních právních předpisů tímto nejsou dotčena – jedná se například 
o zákon č. 23/1962 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
zákon č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (zákon o 
ovzduší), ve znění pozdějších předpisů. 
 Oblast ochrany životního prostředí, tj. i pro pálení na volném prostranství, 
upravují i jednotlivé obce svými obecně závaznými vyhláškami.  
 
(Poznámka redakce:   
Je zakázáno vypalovat trávníky (porost) všem a vždy; pálit hromádku/hromadu něčeho 
(listí, dřeva...) na veřejném prostranství je povolené za dodržení jistých pravidel, a to: 
předem nahlásit pálení příslušnému HZS a zajistit opatření proti vzniku a šíření 
požáru. HZS  to ovšem nemusí povolit – např. při dlouhotrvajícím suchu, když hrozí 
nebezpečí požárů. Platí to i při pálení ohňů při čarodějnicích, májkách apod. ) 
 
 
 
 
 



 11 

 
Dovolená lékařů v době prázdnin 
MUDr. B. Klatovský – 7. – 22. 7. 2008  
MUDr. J. Císařová – 7. – 18. 7. 2008 (zástup bude zajištěn) 
MUDr. M. Lovětínský – o přesném termínu dovolené bude rozhodnuto až 26. 6.,  

ihned poté bude vyvěšen i v jesenické ordinaci; 26. 6. pan 
doktor neordinuje, 3. 7. ano 

Lékárna bude mít v době dovolené lékařů provoz omezen. 
 

Klub Volejbalových Amatérských Kouzelníků KVAK  
Vás srdečně zve na 

4. ročník velkého turnaje 

"O Jesenický KVAKpohár" 
Turnaj se bude konat 28. června 2008 od 8:30 hodin 

ve sportovním areálu při ZŠ Jesenice. 
Kapacita tohoto turnaje je 24 týmů. 

Občerstvení je po celý den zajištěno. 
Srdečně zveme všechny občany na povolejbalovou zábavu, která se bude konat od 

20:00 hodin v KD Jesenice. 
hrát bude bigbeatová kapela IFA ROCK . 
Jistě nikoho nezklame ani bohatá tombola. 

 
 

Společenství Androméda, o. s.  
(Velká Chmelištná 18, 270 34 Čistá, tel.: 604 996 812, 606 378 591, 

www.spolecenstvi-andromeda.cz) pořádá 
veřejnou sbírku 

na podporu 
výstavby hospice sv. Antonína a sv. Terezky ve Velké Chmelištné. 

(hospic je určen pro dospělé) 
Účet veřejné sbírky je: 399 515 339/088 

pokladnička je umístěna v přízemí MěÚ Rakovník 
 

Kulturní a společenské akce 
Muzeum Jesenice 
Výstavy 
• Emma Srncová - Obrázky (6.5. - 22.6.) 
• Člověk nepřítel i samaritán - z historie válečných konfliktů (26.6. - 13.8.) 

Akce kulturní komise 
21. června  Strašidelný les 

(start ve 20:00 u ATC Jesenice, cíl hostinec Drahouš; podrobnosti na plakátech) 

Akce Drahouš (Případné informace - pí Johnová, tel. 739 091 486) 

19. 7. závod MÍRU Drahouš – Tlestky (od 15:00 hod.) 
pro všechny  kategorie, mechanická vozidla - kola, tříkolky, motokáry, samo-
domo, koloběžky, šlapoběžky.......    
Po skončení - táborák v Tlestkách. 



 12 

2. 8. Letní zábava na téma české filmové a pohádkové postavy (od 20:00 hod.)  
- takže Rákosníček, Anče-Kuba-hajnej, Štrosmajer, Mach a Šebestová, žena za 
pultem, Rumburak, Otesánek, Švejk, Zubejda, Škopková, Otík farář... (jsem 
zvědavá, co vymyslíte!). 

 
30. 8. Kolečkiáda  

- náves Drahouš od 15:00 hod. 
 
20. 9. - hospodský zájezd 

- tentokrát do středověké krčmy v Písku 
 
Ostatní 

14. 6. Hasičská soutěž S HISTORICKOU TECHNIKOU – Jesenice  
 
14. 6. XIV. Zahradní slavnost v areálu Psychiatrické léčebny Petrohrad  

Moderuje Petr Novotný, občerstvení v areálu, vstup dobrovolný 
 
Program:  
10:00 Zahájení 
10:15 úvodní slovo – zástupci kraje, 

obce a PL 
10:45 Jana Fabiánová a Jazz Appeal 

Band 
11:45 Věra Martinová – country 
13:00 Václav Neckář a skupina Bacily 
14:00 – VLK Band – rock, pop, country 

a lidovky 
15:00 Petra Peterová s kapelou  
15:30 Žatečanka – dechová hudba 

17:00 závěr 
 
Doprovodný program: 
loutkové divadlo 
prodej výrobků pracovní terapie 
jízda na koních  
skákací hrad 
střelba z luku a kuše 
prezentace pracovní terapie 
výstava osobních a sanitních vozů 

 
Rakovník - červen 

19. 6. 2008 - letní kino 
Hrátky na dvoře Rudolfa II. – 6. ročník akce Hurá na prázdniny 
- setkání rytířů, šlechticů, rádců i mudrců, i oddaných poddaných se samotným 
císařem Rudolfem II. 
 
21. 6. 2008  
Královský Rakovník  
- oslavy 420. výročí povýšení Rakovníka na královské město 

Husovo náměstí 
10:00 Renesanční muzicírování, dobové tance, skupiny historického šermu, střelba  

z historických palných zbraní, kejklířská vystoupení, sokolnictví, fakíři, trubači 
a bubeníci, katovské řemeslo, dobová krčma, historický trh 

14:00 Příjezd císaře Rudolfa II. se svým doprovodem. 
22:00 Ohňostroj 

Čermákovy sady 
15:30 – 19:00 Rytířské klání na koních. 



 13 

4. – 5. 7. 2008  
Noční prohlídky hradu K řivoklát  
 

KINO JESENICE 
(programy kina naleznete též na webových stránkách města –  
www.jesenice-ra.cz/kalendar-akci a na www.kino.tiscali.cz) 

 
Poslední dva až tři roky se točí filmy s azurovou zvukovou stopou, která má na 
starších promítacích strojích špatný zvuk. Rada schválila a městský úřad zaplatil nové 
snímače zvuku ve stálém kině. Do letní sezóny budou nové zvukové snímače také 
v letním kině. Celková cena je 50 000,- Kč. Při návštěvě našich kin budete určitě 
příjemně překvapeni. 

Na vaši návštěvu se těší zaměstnanci kina 
 
ČERVEN 
pátek  13. 6.  20:00 hod. Noc patří nám 
pátek  20. 6. 20:00 hod. Clona 
pátek 27. 6.  20:00 hod.  Venkovský učitel (český učitel) 
 
ČERVENEC – LETNÍ   (začátky 21:30 hod.) 
pátek    4. 7. Kronika rodu Spidervick ů 
sobota     5. 7. Václav (český film) 
středa    9. 7. Rambo: Do pekla a zpět 
pátek  11. 7. Úhel pohledu 
sobota  12. 7. Iron man 
středa 16. 7. 27 šatů 
pátek 18. 7.  Hranice smrti 
sobota  19. 7.  O rodičích a dětech (český film) 
středa 23. 7. Nejkrásnější hádanka (česká pohádka – Z. Troška) 
pátek 25. 7. Taková normální rodinka (český film) 
sobota 26. 7. Bobule (český film) 
středa 30. 7. Mongol – Čingischán 
 
SRPEN – LETNÍ   (začátky 21:00 hod.) 
pátek   1. 8. Let´s Dance 2: Street Dance 
sobota   2. 8. Asterix a olympijské hry 
středa   6. 8. Indiana Jones a Království křišťálové lebky 
pátek    8. 8. Oko bere 
sobota    9. 8. Letopisy Narnie 
středa 13. 8. Kung Fu Panda (animované) 
pátek 15. 8. Super hrdina 
sobota 16. 8.  
středa 20. 8. Kopačky 
pátek  22. 8. Hemcop 
sobota 23. 8. Mejdan v Las Vegas 
středa  27. 8. U mě dobrý (český film) 
pátek  29. 8. František je děvkař 
sobota  30. 8. Stalo se 



 14 

Knižní novinky 
 
Velká kniha komiksů 
Sto největších přírodních katastrof 
Atlantica – atlas 
C. Ahernová  PS: Miluji tě 
L. Bagshawe  Jiskření 
A. Bauerová  Císař gladiátorů 
M. H. Clarková Tentokrát 

naposledy 
A. Česal Toulky českým 

tajemnem 
M. Formáčková To nejlepší 

z pohádek 
R. Hanykovicz Pro drogy nemá 

smysl umírat 
D. G. Hession Okrasné stromy a 

keře 
P. Hofmann Od pramene čínské 

medicíny 
L. Howard  Pod ochranou noci 
P. McHoy  Plánování zahrady 
J. Irving  Dokud tě nenajdu 
J. Janouškovec Hrníčková 

kuchařka 
J. Keegan  První světová válka 
I. Košíková V kuchyni s 

Čirinou 
M. Lajosová  Dorty 
D. Lánská  Jedlé rostliny 
R. Ludlum Matlockovo 

pověření 

K. Macháčková Útěk z ráje 
I. Mudrová Prahou otevřenýma 

očima 
D. Norman  Dinosauři 
W. Ott  Žraloci a malé ryby 
J. Patterson  Pátý jezdec 
S. Perinová  Mosty 
D. Průša 100 rostlin, které 

byste měli znát 
N. Robertsová Zkouška důvěry 
R. Rohál  Jana Brejchová 
J. Rollins  Amazonie 
J. K. Rowlingová Harry Potter – 

Relikvie smrti 
N. Somerville Čínský horoskop 
B. Svobodová Dárky z pedigu 
I. Šindelářová Řeky 

Moravskoslezskéh
o kraje 

J. Šmíd Obrázky 
z Burgundska 

J. Šulc   Dva proti říši 
B. Taylorová  Arktida 
I. Toušlová  Toulavá kamera 
L. Vaňková Příběh mladšího 

bratra 
V. Vondruška Letopisy královské 

komory I, II 
 

Příspěvky od... 
Stalo se mi něco, co si nemohu nechat jen pro sebe. Odnášela jsem zbytky do 
popelnice před bytovkou č. 351, kde bydlím. Venku u auta stáli asi čtyři mládenci ve 
věku kolem 18 let. Tu jeden mladík mi šel naproti, vzal si ode mě ten balík a odnesl mi 
ho do popelnice. Nemohla jsem na to jen tak zapomenout a pátrala, jak se jmenuje. 
Ten slušný hoch byl Petr Beneš z Chotěšova. Myslím, že by si z něj všichni měli brát 
příklad, já mu ještě jednou děkuji a zároveň děkuji i jeho rodičům, že ho tak slušně 
vychovali. 

L. Brožová 
 
Poslední dobou se v našem městě projevují různí sprejeři a další hulváti, kteří ničí 
značky, vývěsní skříňky atp. Nechápu, co tím sledují. U kina byl skříňka rozbitá 2x 
během jednoho měsíce. Přitom její oprava stojí 640,- Kč.  

 J. Měchura 
 



 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁŠ ROZHOVOR 
 
 Jesenice je konečně znovu 
městem! Nemohu necítit radost, i 
když mám často dojem, že k tomu 
městu nám ještě mnoho chybí. 
Jedno ale určitě ne: umělecká 
garnitura malířů a fotografů. 
V této oblasti se můžeme odvážně 
„vytahovat“ nad daleko většími 
celky. Jmenuji jenom některé: 
Zuska, Krouza, Mottl, Cédlová, 
Telvák, René Řebec, Měchura, 
Chalupa, Čermák atd. 
 V poslední době jsem tuto 
řadu obohatil o malíře Vladimíra 
Hnízdila z Otěvěk. Třikrát 
vystavoval v Jesenici a letos 
v únoru na velké výstavě malířů 
Rakovnicka. Jeho realistické 
„ponory“ do hloubky krajiny se 
líbily a upoutaly pozornost. Nejen 
mou. Proto jsem se s přítelem 
Mottlem objevil v Otěvěkách. 
Malý ateliér voněl čerstvými 
barvami a nabízel výtvory staré, 
nové i ještě nehotové. Protože mi 
v srdci „zazvonilo“, pozval jsem 



 16 

pana Vladimíra na rozhovor do své 
pracovny v Jesenici. Rád se o taková 
umělecká zvonění dělím se čtenáři 
Občasníku. Volil jsem formu 
zaznamenaného rozhovoru, který mi 
nejlépe vyhovuje a který mi také 
nejvíce přiblíží povahu toho, jenž se 
k tomu „obětuje“. 
Pane Vladimíre, jak jste se do Otěvěk 
dostal? Vždyť je to takový 
„zapadákov“. 
 Jsem Kladeňák. Pracoval jsem ve 
válcovnách jako přední valcíř. Železný 
prach, teploty, proto to hledání „dostat 
se někam pryč“. V roce 1977 jsme našli 
„chalupu na buldozer“ v Otěvěkách, 
kam jsme se po důchodu nastěhovali. 
Jak jste se dostal k malování? 
 To je zajímavé. Děda z matčiny 
strany pracoval na vysoké peci jako 
zámečník. Ten maloval. Mě učarovala 
vůně oleje a barev. A ještě něco. 
V malování jsem si utvářel svůj vlastní 
svět, do kterého mi nikdo nemluvil. Už 
na měšťance v Kladně jsem byl primus. 
Učitel přinesl z kabinetu ptáka, já ho 
maloval „z anfasu“ (zepředu) a dal jsem 
mu do očí světlo. Pochvala přišla i od 
ředitele. 
 Bohužel jít na uměleckou školu 
tenkrát nešlo. Kladno rostlo jako 
v Americe, Poldovka potřebovala 
dělníky, já musel na „učňovku“ a rychle 
do provozu makat. Maloval jsem ale 
stále: doly, hutě, motivy z Kladna. 
Všiml jsem si, že milujete světlo a 
stíny. Kdo vás jako malíř nejvíce 
ovlivnil? 
 Ano, byl to Jakub Schikaneder. 
Jeho romantická zákoutí staré Prahy na 
mě silně zapůsobila. Tajemné uličky, 
osvětlení, to mně připomínalo 
kladenské uličky. Hlavně za války. 
Nesmělo se svítit. Ale když se 
z vysokých pecí odlévalo železo, tak 
žhavá hlušina (struska), která se na 

vozících odvážela na haldy, zářila 
široko daleko. Určitě znáte knihu Rudá 
záře nad Kladnem. 
 I po válce svítily v uličkách 
„bludičky“, taková Foglarova Stínadla. 
Připomíná mi to mé dětství. 
 Miluji i české impresionisty: 
Chittussi, Slavíček. A potom Vermeera 
van Delfta. Maloval u okna a „chytal“ 
světlo z levé strany. Používal šeříkový 
olej, aby obrazy nestárly. 
Přesto se dovolím zeptat, co nejraději 
malujete v současné době. 
 Hutnou krajinu. Zimy, potom 
podzimy, potřebuji velkou škálu bílé 
barvy, nesmí to ale jít ke kýči. Barvy se 
musí „špinit“. 
 Maluji rád i domy, pastózní omítky, 
hodně vrstevnaté barvy. Líbí se mi i 
uličky před náměstím v Jesenici. 
Viděl jsem u vás hodně kopií známých 
obrazů. Baví vás to? 
 Protože si nemohu koupit originály. 
Některé se líbí manželce, jiné mně. 
Problém je malovat z knih, barvy jsou 
jiné, nepřesné, proto je lepší originál. 
Kde všude jste vystavoval? 
 Dvakrát na Kladně, kde jsem 
navštěvoval Klub akademického malíře 
Ludvíka Jelínka. Chodili jsme do terénu 
a pracovali nejvíce s temperou. 
 Vystavoval jsem také třikrát 
v Jesenici a na společné výstavě 
v Muzeu T. G. Masaryka v Rakovníku. 
 
 
Podle mě jste poctivý realista. Jak na 
vás působí moderní umění? 
 Nejsem úplně realista. Směřuji 
spíše k impresionismu. Chcete-li to 
úplně moderní, tak mě zaujaly linky. 
Třeba proplétání linek Mistra Sýkory. 
Pár jsem jich udělal, a hned o to byl 
zájem. 
Scházíte se s některými kolegy z okolí? 



 17 

 Pravidelně ne. Třeba s panem 
Mottlem na ulici, když jede 
s kočárkem. 
Jsem učitelem, a proto si nyní dovolím 
několik otázek z jiného kalíšku. Co si 
myslíte o současné době? 
 Pokud jsem zažil první republiku, 
tak mi dnes chybí větší úcta ke starším 
lidem. Společnost je hodně virtuální, 
odlidštěná, až nelidská. Roste to asi 
z Protektorátu Čechy a Morava. Přes 
počítač sice hovoříme s lidmi, ale jsme 
sami. Člověk se stává až nelidským 
robotem. Počítač všechno řekne za nás, 
ale není v něm srdce. Děti hovoří 
stručně, nemají zásobu podstatných 
jmen, všemu chybí trochu poezie. 
 Vezměte si například odpovědi 
sportovců v televizi. Neumí se vyjádřit. 
Rychlá jízda hokejistů se přenáší i do 
jejich mluvy. To samé je práce na pásu. 
Lidé se tam stávají roboty. 
A vaši nejoblíbenější hrdinové ve 
skutečnosti? 
 Gagarin a američtí kosmonauti. 
Viděl jsem v Moskvě raketu, ve které 
letěl Gagarin. Divil jsem se, jak se do 
toho malého prostoru vešel. Jako 
v messerschmittu. 
Co by pro vás bylo největší neštěstí? 

 Být někomu ve stáří na obtíž. Přál 
bych si rychlou smrt. 
Jaké největší pozemské štěstí může 
člověka potkat? 
 Když se vám narodí zdravé děti a 
potom zdravá vnoučata. 
Co byste vzkázal mladým malířským 
talentům na ZŠ? 
 Pořád se dívat a dobře kreslit. 
Nemusí malovat, ale hlavně kreslit, to 
je základ. 
Budete se zlobit, když se po četbě 
tohoto rozhovoru některý domorodec 
nebo letní turista k vám rozjede? 
 V Otěvěkách čp. 10 jsou dveře 
vždy otevřeny. 
 
 Odpovědím jsem nechal jejich 
stručnost i stylistickou vazbu. 
Důležitější ale je, že jsem si znovu 
uvědomil, jak nás současná doba 
všechny odcizuje. Někam se ženeme 
„do lepších zítřků“, a přitom 
přestáváme vnímat Krásno života, které 
se nabízí dva metry od nás. Pro mnohé 
je lepší sednout si za počítač a hledat 
„zakázané ovoce“. 
 Protestujete? Tak se ozvěte. 

Řebec 
 

 
Proběhlo... 
30. 4. 
Čarodějnice 2008  
Tradiční čarodějnice v Jesenici se stávají spíše dětskou záležitostí. Dospělé 
čarodějnice z řad návštěvníků byly pouze tři, dětských asi 30. Lesem se stanovišti 
prošlo 85 dětí a 52 dospělých. Děti plnily úkoly typu skok přes koště, hod koštětem, 
ochutnej čarodějnickou kaši... Největší odměnou pro pořadatele byly rozesmáté tváře 
dětí. Velmi děkujeme všem, kdo se na čarodějnicích podíleli - čarodějnicím na 
stanovištích - Aleně Johnové - Jaroslavu Synkovi - spolku místních šermířů - Jiřímu 
Měchurovi - a všem dalším, kteří podali pomocnou ruku. 

Za kulturní komisi Hana Vanická.  
17. 5. 2008  
Staročeské máje 
 Staročeské máje v Jesenici byly zahájeny průvodem od kulturního domu. Ve 13:00 
hod. se celý průvod vydal pro májovnici. Po proslovu a předání květiny se průvod 



 18 

odebral k paní starostce Taťáně Čížkové, kde se opět předala květina a pronesl 
proslov, obdrželi jsme smrček a povolení k uspořádání májů. 
 Po celou dobu průvodu vládla veselá nálada a krásné počasí. Kolem šesté hodiny 
průvod dorazil k májce, kde se tancovalo a poté se májka zalévala. 
 Potom jsme se odebrali do kulturního domu, kde jsme nacvičovali nástup. Od 
20:00 hod. začala májová zábava ukázkou nástupu všech májovníků. Po nástupu 
následovalo sólo pro paní starostku a sponzory. Ve 23:00 hod. začalo dražení májky, 
kterou po úporném boji vydražila paní Krejzová. Kolem 24. hodiny se k nám přidali 
starší májovníci, kterým tímto zároveň děkujeme.  
 Po celou dobu průvodu i zábavy nám hrála skupina ORION. Závěrem bychom 
chtěli poděkovat všem májovníkům, sponzorům i paní starostce. Těšíme se na další 
Staročeské máje. 

Martin Kočička a Šárka Záveská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 6. 2008  
Kašpárek a zvířátka 
Loutkové sdružení Při ZŠ a MŠ Jesenice připravilo další pohádku pro děti, tentokrát 
podle vlastního scénáře. Na premiéru se přišlo podívat asi 30 dětí. 
 
Tipy na výlet 
(čerpáno z oficiálních stránek Jesenice a z MF Dnes) 
 
Muzeum lidových krojů Kněževes 
Otevřeno:  
říjen – duben (mimo hl. sezónu) každý první a druhý pátek a sobotu v měsíci 10:00 – 
17:00 hod., květen – září denně 10:00 – 17:00 hod. 
K vidění je asi 140 krojů z Čech, Moravy a Slezska ze sbírek Věry Čurdové 



 19 

ROZHLEDNY 

(Rozhledna na Tobiášově vrchu mezi Jesenicí a křižovatkou je stále uzavřena) 
 
Rozhledna na Mackově hoře  
Poloha: cca 1 km za Novým Strašecím směrem na Rakovník  
Otev. doba: květen a červen so a ne: 09:00 – 17:00, červenec a srpen denně: 09:00 – 
17:00, září so a ne: 09:00 – 17:00. Od října do května je rozhledna z bezpečnostních 
důvodů uzavřena.  
Vstupné: dospělí 10,- Kč, děti do 15 let, studenti, senioři 5,- Kč  
 
Údaje o rozhledně: nadmořská výška 524 m  
výška rozhledny 36 m  
výška stožáru 15 m  
výkyv rozhledny 25 cm  
 
Za pěkného počasí lze z vrcholu rozhledny vidět např. Klínovec, Milešovku, 
Křivoklátskou vrchovinu, Brdské lesy a Říp.  
 
Vysoká brána Rakovník  
Poloha: ulice Vysoká 540, cca 2 min chůze směrem severním z Husova náměstí  
Otev. doba: květen, červen, září st, so a ne: 09:00 – 17:00, červenec a srpen út - ne: 
09:00 – 17:00.  
Vstupné: dospělí 15,- Kč, děti do 15 let, studenti, senioři 10,- Kč  
 
Údaje o bráně: výška zděné části 31 m  
celková výška brány 46 m  
 
Z ochozu brány je výhled na město a okolí.  
Uvnitř brány jsou expozice gotických obrazů, novodobé historie rakovnických 
ostrostřelců a fotografií starého Rakovníka. Vysokou bránu spravuje Muzeum T. G. 
M. Rakovník.  
 
Schillerova rozhledna  
Poloha: Ústecký kraj, nedaleko obce Kryry, cca 13km severně od Jesenice  
Otev. doba: červen až září so, ne: 12:00 – 16:00. 
Vstupné: dospělí, děti 10,- Kč. 
  
Údaje o bráně: nadmořská výška 382 m  
vyhlídková plošina 22 m  
 
Když se odvážíte vystoupat 5 kamenných a 122 dřevěných schodů, otevře se Vám 
nádherný pohled na Doupovské a Krušné hory a České středohoří 
 



 20 

CYKLOTURISTIKA  

Cyklotrasa č. 351 - Rakovník - Jesenice - Rabštejn/Střelou – Manětín 
Začátek cyklotrasy je v Rakovníku na nábřeží Rakovnického potoka. Z rakovnického 
Husova náměstí vyjedeme Trojanovou ulicí, opatrně překonáme světelnou křižovatku 
a jedeme směrem k potoku, ještě před mostem se dáme doprava a dále proti směru 
toku Rakovnického potoka.V Jesenici se lze nejlépe napojit na cyklotrasu u penzionu 
Na Cháti. 
Trasa je značena žlutými směrovými tabulkami pro značení silničních cyklotras. Je 
vhodná pro rodiny s dětmi, vede převážně rovinatým terénem s minimálním 
převýšením, pouze u obcí Klečetná a Tis u Blatna je nutné překonat nadmořskou 
výšku na úrovni 500 až 600 m. n. m. V úseku Senomaty a Šanov je trasa vedena po 
silnicích II. a III. třídy, kde je třeba dát pozor na automobilový provoz. Celková délka 
cyklotrasy je necelých 60 km. 
 
Turistické zajímavosti z trasy:  

Rakovník: První doložené dokumenty z roku 1252, od roku 1588 královské město, 
řada dochovaných památek - Husovo náměstí s měšťanskými domy, radnicí a 
mariánským sloupem, chrám sv. Bartoloměje, Dům cisterciáků, Pražská a Vysoká 
brána, synagoga, Samsonův dům, židovský hřbitov, nejstarší reálka v ČR - nynější 
Gymnázium Zikmunda Wintra. 
Senomaty: Kostel sv. Vavřince - gotická stavba zřejmě z počátku 13. století, vedle 
kostela stojí zvonice se dvěma zvony z let 1771- 1774. 
Šanov: První zmínka o vsi je z roku 1250, kostel Nanebevzetí Panny Marie na okraji 
místního hřbitova, v lesíku u obce bylo v roce 1956 vybudováno přírodní divadlo, kde 
se konaly divadelní přehlídky. 
Řeřichy: Opravená a udržovaná kaple se zvonicí uprostřed návsi .  
Klečetná: Hornická osada, v 16. a 17. století těžba kovů, na dolním okraji návsi socha 
Immaculaty z roku 1819. 
Soseň: barokní socha sv. Floriána na návsi, přírodní památka Lom Soseň - jámový lom 
s jezírkem a kolísající hladinou. 
Kosobody: Kaple se zvonicí na konci návsi.  
Horní a Dolní Fikač: Rybníky o rozloze 12 a 8 ha byly vybudovány v 15. století na 
Jesenickém potoce.  
Jesenice: Původně statek, při němž byla založena ves, roku 1409 povýšena na 
městečko. Kostel sv. Petra a Pavla, dnešní podoba z roku 1686. Uprostřed náměstí 
kašna a sousoší Nejsvětější Trojice. 
Přírodní park Jesenicko: Na západě regionu pramen Rakovnického potoka, do něj 
ústí celá řada dalších potoků, na kterých byly vybudovány rybníky. Na hrázích rybníků 
rostou památné duby, v zatopených lomech žijí vzácní obojživelníci. 
Krty:  Vesnice s velkou obdélnou návsí obestavěnou dobře dochovanými přízemními 
zděnými domy tvoří památkově hodnotný celek. Kostel sv. Vojtěcha z let 1662 - 1737, 
u něj barokní plastiky světců. V okolí dříve těžba kvalitní žuly. 
Blatno: Prvá zmínka se váže k roku 1253, ves tehdy náležela křižovníkům s červenou 
hvězdou. Uprostřed rozlehlé návsi stojí barokní kostel sv. Michaela z 2. pol. 18. stol. 
Zaujme nás zde iluzivní architektura hlavního oltáře z roku 1780. Z kláštera zaniklého 
v roce 1420 je zachován raně gotický portál ve sklepě domu č. p. 11. 



 21 

Tis: Za zmínku stojí kostel sv. Kříže, původně gotický ze 14. stol., přestavěn barokně 
v r. 1788. Dnes rekreační oblast Severočechů. Východně od obce rostou památné 
stromy staleté lípy. V okolních lesích vytváří žulové balvany a jejich shluky 
romantická lesní zákoutí. 
Rabštejn nad Střelou: Údajně nejmenší městečko v Evropě. Nalezneme zde hrad, 
který byl poprvé připomínán v roce 1269. Rabštejský statek koupil v roce 1321 
Oldřich Pluh, který byl v letech 1319 - 41 královským podkomořím a rádcem Jana 
Lucemburského. Za něj a jeho syna byl hrad přestavěn. 
Brdo: Opuštěný lom na břidlici s hladkými desetimetrovými stěnami. Ve středověku 
těžba stříbra. Na návsi památná lípa. Pod obcí vytváří Luční potok malebné údolí. 
Manětín: Nejdříve komenda (opevněný klášter a hospodářský dvůr) rytířského řádu 
Johanitů. Prvá zmínka o Manětíně je z roku 1169. Král Vladislav I. udělil místu 
některá práva a výsady již v roce 1235. Při obchodní cestě z Chebu do Prahy tak 
vzniklo městečko ulicového typu. Největším lákadlem je místní zámek, na jehož 
stavbě se podílelo mnoho významných architektů (Santini, Brokof, ...). Patrová budova 
zámku, tvořící jižní stranu náměstí, je spojena krytou chodbou s děkanským kostelem. 
Dále stojí za zhlédnutí děkanský kostel sv. Jana Křtitele, měšťanské domy, Vysoká 
cesta se 14 sochami a kostel sv. Barbory. V centru lze narazit i na křížové kameny. 
 
GREENWAY BEROUNKA - STŘELA  

Osmdesát kilometrů jedinečných přírodních a krajinných krás, výjimečných 
historických památek a příjemných kulturních, vlastivědných, ekologických a dalších 
akcí - to je cyklistická greenway Berounka - Střela, spojující od roku 2008 dvě 
významné řeky středních a západních Čech - Berounku, milovanou řeku spisovatele 
Oty Pavla, a romantickou Střelu.  

Trasa značená symbolem osvěžující modré vlny vede z větší části krásnou 
krajinou Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko a přírodních parků Jesenicko a Horní 
Střela a po celé délce ji lemuje bezpočet lákavých turistických cílů - především hrad 
Křivoklát, královský Rakovník - město příběhů Zikmunda Wintra - s gotickými 
branami Vysokou a Pražskou, historické město Rabštejn nad Střelou nebo barokní 
perla západních Čech - město Manětín. Už díky tomu patří greenway Berounka - 
Střela k nejatraktivnějším značeným cyklistickým cestám u nás, nedílnou součástí 
greenway je však navíc i pestrá nabídka akcí nejrůznějšího druhu - od výstav a 
cestovatelských přednášek, přes vlastivědné výlety s průvodcem až po výpravné 
historické slavnosti nebo náročné adrenalinové závody. 

Trasa greenway propojuje několik významných turistických míst. Začíná v 
Roztokách u Křivoklátu, odkud vede v souběhu s cyklotrasou č. 303 přes Křivoklát do 
Rakovníka. V Rakovníku pokračuje přes město po cyklotrase č. 351 do Jesenice a 
Žihle. Před Rabštejnem se od číslované cyklotrasy odklání a vede až do Manětína 
převážně po nezpevněných a za nepříznivých klimatických podmínek hůře sjízdných 
lesních cestách. Více informací získáte na speciálních webových stránkách osvěžující 
greenway. 
 
PĚŠÍ TURISTIKA  

0015 Blatno - Petrohrad, žst. (9 km) 
Trasa: Blatno žst., U můstku, Petrohrad pod zříc., zámek Petrohrad, Petrohrad žst. 



 22 

1020 U můstku, rozcestí - Krtské skály, rozcestí (4 km) 
Trasa: U můstku, Krty, Krty žst., Krtské skály, Krtské skály rozc.  
1023 Svatý Hubert - Vlčí hora (9,5 km) 
Trasa: Svatý Hubert, Kosobody, Kosobody žst., Bedlno, rozhledna Tobiášův vrch, 
Vlčí hora rozc. 
1429 Svatý Hubert - Krašov (20,5 km) 
Trasa: zámek Svatý Hubert, Smrk, Nová Ves, Kůzová, Strachovice žst., Strachovice u 
žst., Kožlany, Černíkovice, Všehrdy, zřícenina Krašov  
3076 Jesenice - Žihle (12 km)  
Trasa: Jesenice ŽST., Krtské skály rozc., Ostrovec, Chvojovský mlýn, Žihle kostel, 
Žihle ŽST. 
3100 Rakovník - Jesenice (21 km)  
Trasa: Rakovník nám., Senomaty, Klečetné, Soseň, Kosobody, Jesenice nám., Jesenice 
ŽST. 
6032 Krakovec - Jesenice - Petrohrad (25,5 km) 
Trasa: zřícenina Krakovec, Všesulov ŽST., Velká Chmelištná, Svatý Hubert, Plaveč 
kaple, Jesenice ŽST., Jesenice nám., Petrohrad pod zříc., zámek Petrohrad, Petrohrad 
ŽST.  
 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE 
A  SK JESENICE V  SOUTĚŽNÍM ROČNÍKU 2007/2008 

(JARNÍ ČÁST) 
 
I.A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÝ PŘEBOR 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – Semice 2 : 2 Bešík, Otcovský 
FC Jesenice – Č.L. Beroun 1 : 1 Havel 
Sp. Příbram – FC Jesenice 2 : 1 Otcovský 
FC Jesenice – So Zápy 1 : 4 Havel 
So Litol – FC Jesenice 4 : 1 Hlavsa 
Nové Strašecí – FC Jesenice 1 : 0  
FC Jesenice – Stará Boleslav 0 : 2  
Dobříš – FC Jesenice 3 : 3 Zuyev 3 
FC Jesenice - Černolice 2 : 2 Worofka ml., Otcovský 
Sedlčany – FC Jesenice 5 : 2 Bešík, Worofka ml. 
FC Jesenice - Kunice 1 : 4  Růžička A. 
Benešov – FC Jesenice 5 : 1 Worofka ml. 

 
DOROST – OKRESNÍ PŘEBOR 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – Mšec  2 : 2 Wopat, Veselý 
TJ Roztoky – FC Jesenice 4 : 5 Řehoř, Kotek, Rambousek, Marek, Dubec 
FC Jesenice – FK Kněževes 6 : 1 Kotek 2, Reištetter 2, Rambousek, Marek 
SK Lány – FC Jesenice  2 : 4 Kotek 2, Rambousek, Reištetter 

Lužná – FC Jesenice 3 : 7 Reištetter 2, Marek 2, Kotek, Pazdnikov, 
Švejkovský 



 23 

FC Jesenice - Č.L. Kolešovice  6 : 2 Řehoř 2, Rambousek 2, Reištetter, Wopat 
FC Jesenice – Lužná  3 : 2 Reištetter 2, Rambousek 
Č.L. Kolešovice – FC Jesenice 1 : 4 Dubec, Pazdnikov, Marek, Rambousek 

 
OKRESNÍ POHÁR DOROSTU 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
Č.L. Kolešovice – FC Jesenice 0 : 3 Rambousek 2, Reištetter. 
FC Jesenice - FK Kněževes  1 : 0 Reištetter. 

 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA  

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – Šanov   
FC Jesenice – Řevničov  9 : 0 Houdek 6, Pfeifer, Beneš 2 
Lužná – FC Jesenice 0 : 8 Houdek 4, Pfeifer 2, Hocek, Mutínský 
FC Jesenice – Tn Rakovník  2 : 6 Houdek 2 
Zavidov  – FC Jesenice 0 : 20 Houdek 9, Mutínský 5, Kapoun 4, Pfeifer 2 
FC Jesenice – Olešná  4 : 0 Pfeifer 2, Houdek, Mutínský 
FC Jesenice – SKP Rakovník B 3 : 4 Pfeifer 3, Houdek 
Lubná – FC Jesenice 0 : 3 Houdek, Pfeifer 2 
SKP Rakovník A – FC Jesenice 10 : 2 Houdek 2 

 
PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ – JARO 2008  

DOROST  DOSPĚLÍ 
FC Jesenice – SK Rakovník 
(mladší dorost) 

0 : 1  FC Jesenice – Horní Bříza  0 : 1 

Esta Oráčov B - FC Jesenice  7 : 2  FC Jesenice – So Manětín  4 : 3 
FC Žihle - FC Jesenice 4 : 4  FC Jesenice - Mutějovice 3 : 3 
FK Kněževes - FC Jesenice 3 : 2    
Sp. Lužná - FC Jesenice 1 : 3    
FC Jesenice – H. Kryry 0 : 2    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace 
Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý, technická úprava a tisk 
P. Koníř. Jesenice, červen 2008. Povoleno OÚ Rakovník RRR - oddělení kultury - 
evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 3/2008 
vyšlo nákladem 150 ks. Cena 10,- Kč.  



 24 

 


